
1 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 511ης/26-01-2024 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
 

Θέμα: 
1ο 

Τροποποίηση Ακαδημαϊκού Ημερολογίου για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 και 
ρυθμίσεις για τη διαδικασία αξιολόγησης των φοιτητών. 

… … … … … … … … …  
H Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη: 
- τις διατάξεις του Ν.4957/2022 (Α΄ 141) και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 16, παρ. 4, 64, 

65, 67, 75  και 223,  
- την υπ’ αρ. 577/25-01-2024 Εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού, κ. Κυριάκου Πιερρακάκη, με θέμα «Διευκρινήσεις για την υλοποίηση διατάξεων 
του ν. 4957/2022 (Α΄ 141)», 

- την υπ’ αρ. 510η/18-01-2024, θέμα Ακαδημαϊκά 9ο, απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης «Έγκριση Κανονισμού για την εφαρμογή της ηλεκτρονικής 
μάθησης/εξ αποστάσεως εκπαίδευσης στο Πανεπιστήμιο Κρήτης», 

- το απόσπασμα πρακτικών της με ημερομηνία 23-01-2023 συνεδρίασης της Κοσμητείας της 
Φιλοσοφικής Σχολής,  

- το υπ’ αρ. πρωτ. 1780/26-01-2024 έγγραφο του Κοσμήτορα της Ιατρικής Σχολής, Καθηγητή 
Γεώργιου Κοχιαδάκη, 

- την προφορική εισήγηση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης, Καθηγητή Γεώργιου 
Κοντάκη 

και έπειτα από συζήτηση, 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  τ α  α κ ό λ ο υ θ α :  
 

 

• Η εξεταστική περίοδος του χειμερινού εξαμήνου του ακαδημαϊκού έτους 2023 -2024 για 
τη Φιλοσοφική Σχολή, τη Σχολή Κοινωνικών Επιστημών και τη Σχολή Επιστημών 
Αγωγής  παρατείνεται έως τις 09-02-2024 και για την Ιατρική Σχολή παρατείνεται έως τις 
19-02-2024.  
 

• Το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2023-2024 θα ξεκινήσει κανονικά σύμφωνα με 
το εγκεκριμένο ακαδημαϊκό ημερολόγιο των Σχολών του Πανεπιστημίου Κρήτης, με 
εξαίρεση την Ιατρική Σχολή, στην οποία λόγω των περιορισμών που τίθενται εξαιτίας των 
Κλινικών Ασκήσεων η ημερομηνία έναρξης του εαρινού εξαμήνου μετατίθεται για τις 20-
02-2024. Ως εκ τούτου, το ακαδημαϊκό ημερολόγιο της Ιατρικής Σχολής τροποποιείται, 
ως εξής: 
 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ 2023-2024 

ΕΞΑΜΗΝΑ ΚΑΙ 

ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 

Έναρξη Λήξη Διάρκεια 

Εξετάσεις Σεπτεμβρίου 28/08/2023 22/09/2023 4 Εβδομάδες 



2 

Χειμερινό Εξάμηνο 25/09/2023  19/01/2024 17 Εβδομάδες 

Χειμερινό Εξάμηνο (για 

εισαχθέντες 2020-2021 και 

εφεξής) 

25/09/2023  12/01/2024 16 Εβδομάδες 

Εξετάσεις Φεβρουαρίου 22/01/2024 19/02/2024 3 Εβδομάδες 

Εαρινό Εξάμηνο 20/02/2024 18/06/2024 17 Εβδομάδες 

Εαρινό Εξάμηνο (για 

εισαχθέντες 2020-2021 και 

εφεξής) 

20/02/2024 11/06/2024 16 Εβδομάδες 

Εξετάσεις Ιουνίου 19/06/2024 09/07/2024 3 Εβδομάδες 

Διακοπές 10/07/2024 31/08/2024 9 Εβδομάδες 

Εξετάσεις Σεπτεμβρίου 02/09/2024 27/09/2024 4 Εβδομάδες 

 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ Έναρξη Λήξη Διάρκεια 

Χειμερινό Εξάμηνο 25/09/2023 19/01/2024 17 Εβδομάδες 

Εαρινό Εξάμηνο 20/02/2024 18/06/2024 17 Εβδομάδες 

Σημείωση: 

Στις κλινικές ασκήσεις περιλαμβάνεται και μία (1) εβδομάδα διακοπών. 

 

• Παρέχεται η δυνατότητα στα Τμήματα του Πανεπιστημίου Κρήτης που το επιθυμούν, 
κατά την τρέχουσα εξεταστική περίοδο και για λόγους που αφορούν ειδικές συνθήκες,  να 
προβούν στην αξιολόγηση των φοιτητών με ηλεκτρονικά μέσα λαμβάνοντας τα απαραίτητα 
τεχνικά και οργανωτικά μέτρα εφαρμογής της εξεταστικής διαδικασίας με μεθόδους 
σύγχρονης εξ αποστάσεως αξιολόγησης, ώστε να διασφαλίζονται τα προσωπικά δεδομένα 
των συμμετεχόντων, καθώς και το αδιάβλητο της διαδικασίας.  

………………………….. 
 

Απόσπασμα πρακτικών 

Ρέθυμνο, 26-01-2024 

       


